
 

令和 3年 8月 25日 

 

関 係 各 位 

 

社会福祉法人各寿会 

特別養護老人ホーム つつじ苑 

理事長 松 井 雅 史  

 

 

 

新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ（第 3報） 

 

 日頃は、苑運営にご理解ご協力を賜り心からお礼申しあげます。  

 

8月18日(水)に確認された職員1名の新型コロナウィルス感染事案について、

岐阜保健所指導のもと、8月 23日(月)、濃厚接触者 2名(職員)、接触者 21名

(職員 7名、利用者 14名)合わせて２３名の PCR検査が実施されました。 

 その結果、うち３名（職員１名、利用者２名）の陽性が確認されました。 

陽性者３名に係る濃厚接触者等の認定については、現在保健所と協議中であ

り、その指示により該当者については後日 PCR検査が実施されることになりま

す。陽性の利用者 2名に関しては本日 14：00より医療機関に入院となりまし

た。陽性職員に関しては保健所指導のもと 23 日より自宅療養となっておりま

す。現在のところ他の入所者、職員共に体調変化はありません。 

 

感染者疑いのデイサービスの職員 1 名の PCR 検査結果は陰性でしたが引き

続き保健所からの指導期間、自宅待機を継続いたします。 

また、デイサービスの事業再開に関して、当初 26日からの事業再開とお知らせ

しておりましたが、27日（金）から再開させて頂くことになりましたのでお知

らせさせて頂きます。 

ショートステイに関しては引き続き受け入れ等休止しております。再開につい

ては保健所の指導のもと目途が付きましたら追ってお知らせいたします。 

関係機関の皆様には大変ご心配、ご迷惑をおかけしますが、感染拡大防止に全力

を挙げてまいりますので、ご理解とご協力をお願い申しあげます。 

 

 


